
PATVIRTINTA 
Zarasų Fausto Latėno meno 
mokyklos direktoriaus 2024 
m. rugsėjo   d. įsakymu Nr.  
 

 
ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLOS 

NEFORMALIOJO  VAIKŲ  ŠVIETIMO PROGRAMA  
  

  
 

 
BENDROSIOS NUOSTATOS  
Juridinis asmuo  
1. Pavadinimas  Zarasų Fausto Latėno meno mokykla  
2. Kodas   190212420  
3. Teisinė forma  Biudžetinė įstaiga  
4. Buveinės adresas  Dariaus ir Girėno g. 11, 32108 Zarasai  
5. Programos rengėjai, jų kvalifikacija  Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos darbo grupė 

ugdymo programoms parengti. Darbo grupės narių 
kvalifikacija atitinka Lietuvos Respublikos švietimo 
įstatymo 48 str. ir mokytojų kvalifikacijos apraše 
nustatytus reikalavimus. 

 

INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ  
Programos kodas Neformaliojo švietimo 
programų registre 

120101550   

6. Programos pavadinimas MUZIKINĖS SAVIRAIŠKOS PROGRAMA  
7.  Programos kryptis (pažymėkite vieną pagrindinę kryptį)  

X Muzika 
☐ Dailė 
☐ Šokis 
☐ Teatras 
☐ Sportas  
☐ Techninė kūryba 
☐ Turizmas ir kraštotyra 
☐ Gamta, ekologija 

☐ Saugus eismas 
☐ Informacinės technologijos 
☐ Technologijos 
☐ Medijos 
☐ Etnokultūra 
☐ Kalbos 
☐ Pilietiškumas 
☐ Kita (įrašyti).............. 

 

8.  Programos apimtis (val.) 35 - 140  
9. Tikslinė amžiaus grupė: 7 - 18 metų vaikai ir jaunimas  
10. Programos pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams: turintiems įvairių 

ugdymosi poreikių mokiniams programa individualizuojama, taikoma įvairesnė meninė 
raiška. 

 

11.  NVŠ programos tikslas: sudaryti sąlygas vaikams ir jaunimui įgyti bei plėtoti individualią 
muzikinę saviraišką per kūrinių atlikimą muzikos instrumentu arba balsu. Programa 
siekiama ugdyti ir atskleisti mokinio individualius gabumus, sudaryti sąlygas muzikinei 
saviraiškai, muzikavimo įgūdžių įgijimui ir plėtojimui. 
  

 



12. NVŠ programos uždaviniai:  
Suteikti ir plėtoti programos dalyvių kūrybinius, muzikavimo gebėjimus; 
Ugdyti ir plėsti muzikos kūrinių suvokimą ir jų atlikimą; 
Lavinti mokinio techninius muzikinius įgūdžius; 
Skatinti mokinio kūrybiškumą ir aktyvią koncertinę veiklą. 
 
  

 

13.  Kompetencijos, kurias patobulins mokiniai (pažymėkite x):  

Kompetencija Metodai, kuriais bus ugdomos 
kompetencijos 

Kompetencijų 
vertinimo/įsivertinimo dažnis  

X Pažinimo kompetencija 

Demonstravimas, kartojimas, 
eksperimentai, tobulinimas, 
aptarimas, įsivertinimas, 
formuojamasis vertinimas.   

 Kiekvieną pamoką 

 

x Komunikavimo 
kompetencija 

Išklausyti, pasakyti ir suprasti. 
Emocijų atpažinimas. 

Kiekvieną pamoką  

x Kūrybiškumo 
kompetencija 

Eksperimentai, improvizacija. Kiekvieną pamoką  

x Kultūrinė kompetencija 
Pagal galimybes, dalyvavimas 
mokyklos ir Zarasų visuomenės 
kultūros renginiuose. 

Periodiškai, pagal numatytą 
veiklos planą  

14. Programos turinys, metodai, būdai, priemonės, įranga  

Eil. 
Nr. Turinys  Metodai, būdai  Priemonės, įranga 

Trukmė 
(akad. 
val.) 

 

1 

Muzikinės saviraiškos 
ugdymo turinys sudaromas 
individualiai kiekvienam 
mokiniui, atsižvelgiant į jo 
patirtį, įgytas žinias bei 
pageidavimus. 
Siektini ugdymo proceso 
rezultatai: 
Laisvas, visapusiškas 
muzikavimas; 
Stiliaus, žanrų, formų 
suvokimas ir geras techninis 
muzikinių kūrinių atlikimas; 
Kūrybinis mąstymas, 
improvizavimas; 

  

Demonstravimas, 
kartojimas, 
eksperimentai, 
tobulinimas, 
aptarimas, 
įsivertinimas, 
formuojamasis 
vertinimas.   

Muzikos instrumentas, 
metronomas, natos, 
muzikiniai įrašai, garso 
aparatūra, kompiuteris 
ir kt..  

34 – 134  

2 Sceninė patirtis Dalyvavimas 
renginiuose  

Muzikos instrumentas, 
natos, garso aparatūra, 
kompiuteris ir kt.. 

 

1-4  

     Iš viso val.: 35 - 140  
 
PASTABA: Atsižvelgiant į programos dalyvių gebėjimus, turimą patirtį, poreikius bei galimybes, 
dalykų temos, priemonės, apimtis bei metodai gali būti keičiami.  


